高第１９７号
平成３０年５月２８日
各施設・事業所の長　様
岐阜県健康福祉部高齢福祉課長
災害発生時における被災状況の県への報告等について
日頃より、県の高齢者福祉行政に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、一般的に高齢者関係施設は、要介護高齢者など日常生活上の支援を必要とする方が利用する施設であることから、災害発生時には、ライフラインの確保、必要な物資の供給、被災施設の早期復旧など、施設利用者のニーズに応じて必要な措置を速やかに講じていく必要があります。県としても状況を迅速かつ正確に把握するため、災害により被害等が生じた場合は、下記のとおり報告をお願いします。
また、災害の発生により物資の供給に支障が生じた場合に備え、入所者及び施設職員の概ね3日間の生活に必要な食材及び飲料水、生活必需品並びに燃料等の備蓄に努めていただくよう併せてお願いします。
記
１　報告先
　　　岐阜圏域　　　岐阜地域福祉事務所又は県危機管理部危機管理政策課
その他圏域　　各県事務所福祉課又は振興防災課
　　　※　連絡先一覧を岐阜県ホームページに掲載しております。
（http://www.pref.gifu.lg.jp/kodomo/koreisha/horei/11215/hisaijokyo_houkoku.html）
２　報告様式
　　　任意様式で可

　　　※　参考様式を岐阜県ホームページに掲載しておりますので、適宜ご活用ください。
　　　　　（http://www.pref.gifu.lg.jp/kodomo/koreisha/horei/11215/hisaijokyo_houkoku.html）
	岐阜県健康福祉部高齢福祉課施設整備係

	係　長
	槙　田
	担　当
	林

	電　話
	058-272-8298（直通）

	ＦＡＸ
	058-278-2639

	E-mail
	c11215@pref.gifu.lg.jp